Российская Федерация
Архангельская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  12.01.2010   №  1-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об Адресной дислокации

объектов нестационарной мелкорозничной сети  на территории Северодвинска на 2010 год               

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Северодвинска  от  12.11.2009
 № 10-па «Об упорядочении размещения объектов мелкорозничной торговой сети и оказания услуг на территории Северодвинска», в целях создания условий для улучшения организации и качества обслуживания населения Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Адресную дислокацию объектов нестационарной мелкорозничной сети,  размещаемой на территории Северодвинска, на 2010 год согласно  приложению.
2. Размещение объектов нестационарной мелкорозничной торговой сети осуществлять:
2.1. Исключительно в соответствии с утвержденной Адресной дислокацией и схемами мест их размещения, согласованными структурными подразделениями Администрации Северодвинска.

2.2. На основании договоров на право размещения нестационарного объекта мелкорозничной  сети и свидетельств о внесении в перечень объектов розничной, оптовой торговли, общественного питания и сферы услуг в Северодвинске в качестве нестационарных объектов  мелкорозничной  сети в соответствии с решением муниципального Совета Северодвинска от 22.04.2004 № 39 (в ред. от 24.12.2009).
3. Руководителям организаций (предприятий), индивидуальным предпринимателям при организации объектов нестационарной мелкорозничной сети предусмотреть время работы:
3.1. Нестационарных объектов мелкорозничной сети с 09.00 до 20.00 часов, а размещаемых на территории МУК «Парк культуры и отдыха», - по режиму работы, согласованному с администрацией МУК «Парк культуры и отдыха».
3.2. Сезонных (летних) кафе с 10.00 до 22.00 часов; сезонных (летних) кафе, размещаемых на территории МУК «Парк  культуры  и  отдыха», - по  режиму  работы, согласованному  с  администрацией  МУК «Парк культуры и отдыха».

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по финансово-экономическим вопросам  О.Н. Давиденко.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин

 